


   

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP), 40. in 41. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
(Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – 
popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr.   in  25/17 – ZVa)  
ter 18. člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine 
Grosuplje na 1. dopisni  seji, dne 29.07.2020 sprejel 

 
 

 
SKLEP 

 
o soglasju k izvajanju pouka za učence OŠ Brinje Grosuplje v prostorih Osnovne šole 

Louisa Adamiča Grosuplje  
 

 
1. člen 

 
Občinski svet Občine Grosuplje daje soglasje, da se pouk za učence OŠ Brinje Grosuplje 
izvaja tudi v prostorih dislocirane enote Osnovne šole Louisa Adamiča Grosuplje, na naslovu 
Adamičeva cesta 29, Grosuplje. 
 
 
 

 

2. člen 
 
Sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka: 601-1/97 
Datum: 29.07.2020        
 
 
 
       Občina Grosuplje 
         Občinski svet 
               Župan  

Dr. Peter Verlič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1996-01-0379
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-01-1687
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1324


   

 
Obrazložitev 
 
 

Zakonska podlaga: 

Javna služba na področju osnovno šolske vzgoje in izobraževanja je normativno 
opredeljena: 
- Zakon o zavodih; 
- Zakon o osnovni šoli; 
- Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja; 
- Pravilnik o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih osnovnih šol in zavodov 

za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami ter javnih 
glasbenih šol;  

- Uredba o merilih za oblikovanje javne mreže osnovnih šol, javne mreže osnovnih šol in 
zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami ter 
javne mreže glasbenih šol in 

- Pravilnik o normativih in standardih za izvajanje osnovne šole. 

 

Zakon o zavodih  (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP) 

 
3. člen: Za opravljanje javnih služb se ustanovijo javni zavodi. 
22. člen:  Kot javne službe se opravljajo z zakonom oziroma odlokom občine ali mesta na 
podlagi zakona določene dejavnosti, katerih trajno in nemoteno opravljanje zagotavlja v 
javnem interesu republika, občina ali mesto. 
48. člen:  Zavod pridobiva sredstva za delo iz sredstev ustanovitelja, s plačili za storitve, s 
prodajo blaga in storitev na trgu in iz drugih virov na način in pod pogoji, določenimi z 
zakonom in aktom o ustanovitvi. 
49. člen: Zavod je odgovoren za svoje obveznosti s sredstvi, s katerimi lahko razpolaga. 
Ustanovitelj je odgovoren za obveznosti zavoda, če ni z zakonom ali aktom o ustanovitvi 
drugače določeno. 
 

Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja  (Uradni list RS, št. 16/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 
57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj) 
 
11. člen: javna mreža Za opravljanje javne službe na področju vzgoje in izobraževanja se 
organizira javna mreža, ki jo sestavljajo javni vrtci in šole, zasebni vrtci in šole ter zasebniki, 
ki imajo koncesijo. Javna mreža osnovnih šol mora zagotavljati vsem otrokom možnost 
osnovnošolskega izobraževanja. 
40. člen: ustanovitelj Javne vrtce oziroma šole ustanavlja lokalna skupnost oziroma država. 
 
82.člen: sredstva lokalne skupnosti Iz sredstev lokalne skupnosti se v skladu z normativi 
in standardi zagotavljajo: 

- sredstva za plačilo stroškov za uporabo prostora in opreme za osnovne in 
glasbene šole in druge materialne stroške, razen materialnih stroškov iz 81. člena 
osnovnim šolam, 

- glasbenim šolam sredstva za nadomestila stroškov delavcem v skladu s kolektivno 
pogodbo, 

- sredstva za prevoze učencev osnovne šole v skladu s 56. členom zakona o osnovni 
šoli, razen za prevoze učencev s posebnimi potrebami ob pouka prostih dnevih, 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1996-01-0379
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-01-1687
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1324


   

- sredstva za investicijsko vzdrževanje nepremičnin in opreme, javnim osnovnim in 
glasbenim šolam, 

- sredstva za dodatne dejavnosti osnovne šole in 
- sredstva za investicije za osnovne šole, glasbene šole in organizacije za 

izobraževanje odraslih ter del sredstev za investicije v šolstvo narodne skupnosti. 
 

Zakon o osnovni šoli  (Uradni list RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno besedilo, 102/07, 
107/10, 87/11, 40/12 – ZUJF, 63/13 in 46/16 – ZOFVI-L) 

48. člen: šolski okoliš  Starši imajo pravico vpisati otroka v javno osnovno šolo ali v 
zasebno osnovno šolo s koncesijo v šolskem okolišu, v katerem otrok stalno oziroma 
začasno prebiva, javna osnovna šola oziroma zasebna osnovna šola s koncesijo v tem 
okolišu, pa je dolžna na željo staršev otroka vpisati. V drugo osnovno šolo lahko starši 
vpišejo otroka, če ta šola s tem soglaša.  

Seznam otrok iz šolskega okoliša, ki jih je javna ali zasebna šola s koncesijo dolžna vpisati v 
prvi razred, si šola pridobi iz evidence šoloobveznih otrok, ki jo vodi ministrstvo, pristojno za 
šolstvo (v nadaljevanju: ministrstvo). Ministrstvo si pridobi podatke o šoloobveznih otrocih iz 
registra stalnega prebivalstva in razvida začasnega prebivališča. Med šolanjem lahko učenec 
prestopi na drugo osnovno šolo, če ta šola s tem soglaša. Če se učenec med šolanjem 
preseli v šolski okoliš druge osnovne šole, ima pravico dokončati šolanje na šoli, v katero je 
vpisan. Če učenec želi prestopiti iz zasebne šole v javno šolo, ga je javna šola v šolskem 
okolišu, v katerem učenec stalno prebiva, dolžna sprejeti.  

 

 

Utemeljitev:  

V skladu z zakonodajo, ki ureja področje osnovnošolskega izobraževanja je lokalna skupnost 
ustanovitelj osnovnih šol, ki jim mora, polega ostalega, zagotavljati prostorske pogoje za 
delo. 

Občina Grosuplje je ustanoviteljica treh osnovnošolskih zavodov: 

- javni vzgojno-izobraževalni zavod Osnovna šola Louisa Adamiča v čigar sestavo 
sodijo: Osnovna šola v Grosupljem z dislocirano enoto na Adamičevi, Podružnična 
osnovna šola Žalna, Podružnična osnovna šola Št. Jurij in Podružnična osnovna šola 
Kopanj; 

- javni vzgojno-izobraževalni zavod Osnovna šola Brinje Grosuplje, v čigar sestavo 
sodijo: Osnovna šola v Grosupljem, Podružnična osnovna šola Polica in Podružnična 
osnovna šola s prilagojenim programom Grosuplje; 

- javni vzgojno-izobraževalni zavod Osnovna šola Šmarje - Sap. 

 

Osnovne šole se zaradi povečevanja vpisa otrok soočajo s pomanjkanjem prostora. Občina 

zato investira v izgradnjo novega šolskega prostora, obenem pa želi zagotoviti racionalno 

izrabo le – tega na nivoju občine in šolam zagotoviti možnost oblikovanja  optimalnih 

oddelkov za izvajanje pouka. 

OŠ Brinje Grosuplje za izvedbo enoizmenskega pouka v naslednjem šolskem letu nujno 

potrebuje dodatne prostore in sicer tri večje učilnice. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-3535
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5073
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5585
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-3727
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-2519
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999


   

OŠ Louisa Adamiča Grosuplje pa bo s prizidkom na Tovarniški cesti  pridobila osem novih 

učilnic in lahko odstopi ustrezne prostore v dislocirani enoti na Adamičevi OŠ Brinje 

Grosuplje. 

Generacija otrok, trije tretji razredi iz OŠ Brinje Grosuplje, bodo tako septembra, v skladu s 

predloženim predlogom Sklepa, pričeli pouk v učilnicah, ki so jih do sedaj uporabljali učenci 

OŠ Louisa Adamiča Grosuplje. 

Osnovna šola Brinje Grosuplje bo tako, v soglasju z ustanoviteljem, za svoje učence tretjih 

razredov organizirala pouk v prostorih dislocirane enote OŠ Louisa Adamiča na Adamičevi 

cesti 29, Grosuplje. Selitev ne predstavlja nikakršnih sprememb v statusu učencev, gre zgolj 

za začasno delitev šolskega prostora med dvema šolama in njegovo racionalno izrabo.  

Zagotovljeni prostori se nahajajo  v samostojni etaži in ustrezajo standardom in normativom 

za izvajanje pouka. V teh prostorih se že leta kontinuirano izvaja pouk grosupeljskih 

učencev.  

OŠ Brinje Grosuplje bodo na voljo tri učilnice, souporaba knjižnice, telovadnice in kuhinje, 

samostojni sanitarni sklop ter prostor za zbornico.  

Učencem in strokovnim delavcem OŠ Brinje Grosuplje bo omogočeno ločeno, samostojno 

organiziranje pouka, ki bo kadrovsko in organizacijsko izvedljivo. Možno je zagotoviti nadzor 

nad celotnim prostorom in zagotoviti varnost otrok. 

Prav tako je zagotovljena varna pot otrok v šolo, učencem vozačem pa ustrezen šolski 

prevoz.  

 
S predlaganim Sklepom se želi zagotoviti racionalna izraba šolskega prostora na nivoju 
občine, obenem pa OŠ Brinje Grosuplje zagotoviti dodatne prostore za optimalno 
organizacijo pouka svojih učencev. 
 

 
 
Občinskemu svetu Občine Grosuplje se predlaga, da obravnava Sklep o soglasju k izvajanju 
pouka za učence OŠ Brinje Grosuplje v prostorih Osnovne šole Louisa Adamiča in ga 
sprejme v predlagani vsebini. 
 
 
 
Pripravil: 
Urad za finance, gospodarstvo in družbene dejavnosti 
 
 
 

Župan 
              Dr. Peter Verlič 

 


